
Wiadomości
Czwartek, 22 listopada 2012

„Prawa przedszkolaka według Korczaka”

Przedszkolaki pokazały wykonane przez siebie plakaty oraz zaprezentowały się w
krótkich występach związanych tematycznie z prawami dziecka pod hasłem: „Nasze
prawa – wspólna sprawa”. Udowodniły, że wiedzą, jakie mają prawa i obowiązki. Za
piękne występy Zastępca Burmistrza ds. Społecznych Urszula Rusecka wręczyła
przedszkolakom, dyrektorom oraz nauczycielom dyplomy i nagrody. Na zakończenie
wszyscy wspólnie zaśpiewały piosenkę Majki Jeżowskiej „Wszystkie dzieci nasze są”.
Inicjatorem i organizatorem projektu edukacyjnego pod patronatem Burmistrza Miasta i
Gminy Wieliczka „Prawa przedszkola według Korczaka” jest Przedszkole Samorządowe
w Strumianach. I etap projektu rozpoczął się w październiku br. Zostały do niego
zaproszone wszystkie wielickie przedszkola i chętne oddziały przedszkolne. W każdej
zgłoszonej placówce przeprowadzono cykl zajęć z dziećmi, który miał na celu
upowszechnienie praw dziecka oraz zapoznanie z sylwetką i twórczością Janusza
Korczaka. W II etapie zadaniem przedszkolaków było wykonanie plakatu pt.: ”Król
Maciuś I przyjacielem przedszkolaka”.
Rok 2012 został ogłoszony przez Sejm Rzeczypospolitej Rokiem Janusza Korczaka. Idee
głoszone przez tego wspaniałego pedagoga, pisarza, lekarza, a przede wszystkim
wielkiego przyjaciela dzieci i prekursora praw dziecka zasługują na szczególne uznanie.
Wielickie przedszkola samorządowe aktywnie włączyły się w obchody Roku Korczaka.
Przedszkole Samorządowe w Strumianach już od marca br. aktywnie włączyło się w
Ogólnopolskie Obchody Roku Korczaka. Dzieci brały udział w Ogólnopolskim Konkursie
Literackim „Mam prawo” organizowanym pod patronatem Rzecznika Praw Dziecka
Marka Michalaka w Warszawie. I miejsce w tym konkursie zdobył Przemysław Adamczyk
za wiersz: „Mam prawo kochać Mamę”, natomiast 9 dzieci zdobyło wyróżnienia.

„Mam prawo kochać Mamę”

Mam prawo kochać Mamę
Mam prawo jeździć na rowerze
Mam prawo bawić się klockami z kolegami
Mam prawo pomagać pani w przedszkolu
I uczyć się pilnie
Oglądać książki i czytać
Śpiewać i tańczyć wesoło
Razem z innymi wokoło!
 


